
Comune di Leonforte
Provincia di Enna

Num.Reg.internoA1D del27 /06/2014 :3 O GIU 2014

NumReg.Generale4.3..L del 30/06/2014

Leonforte lì, 27/06/2014

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP.

=========================================================================================
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell'art. 10 comma 1
della D.L.163/2006 all'lstr.Tecn. P.A. D'Angelo Fabio, per i lavori di "Realizzazione di un
parco fotovoltaico su superfici di proprietà del Comune di Leonforte"
=======================================================================================--=

IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP.

Visto che con delibera n.97 del 11/09/2013 il Consiglio Comunale ha aderito al "Patto dei
Sindaci", "Covenat of Mayors", programma della Commissione Europea dell'Energia
finalizzato all'abbassamento della C02 entro il 2020;
Premesso il Comune di Leonforte è proprietario di numerosi immobili come il palazzo
municipale, Scuole, parcheggio del Cimitero ed altre superfici su cui installare pannelli
fotovoltaici, in modo da massimizzare la copertura dei consumi di energia elettrica
complessiva;
Preso Atto che questa Amministrazione intende porre in atto tutte le iniziative finalizzate
all'abbassamento della C02 in atmosfera, in modo da diminuire le emissioni, cominciando
dalla produzione di energia elettrica "verde" che sfrutta l'energia solare tramite pannelli di
silicio;
Ritenuto necessario la realizzazione di un "Parco fotovoltaico su superfici di proprietà del
Comune di Leonforte";
Vista la disponibilità dell'lstr.Tecnico Fabio a svolgere le mansioni di Responsabile del
Procedimento;
Preso atto che l'Istruttore Tecnico Fabio D'Angelo è nell'organico di ruolo di questo
comune, con anzianità di servizio di oltre 18 anni, il quale quindi è in possesso dei requisiti
prescritti dall'art. 10 della D.L. n.163/2006, e dall'art. 9 e 10 del regolamento approvato con
D.Lvo n. 207/2010;
Vista la circolare prot.n. 12344 del 19/02/2007 emanata dall'Assessorato Regionale
LL.PP. , che stabilisce che "Sarà, pertanto, il dirigente (generale o di struttura) preposto
all'attuazione del piano triennale .... ad individuare ..... il responsabile unico del relativo
procedimento";



Visto l'articolo 2 del "Regolamento per la ripartizione dell'incentivo alla progettazione di cui
ai commi 1 e 2 dell'articolo 18 della legge n.109/94 coordinata con la L.Rn.7/02 e 7/03"
approvato con Delibera di G.M. n.60/04;
Dare atto che si provvederà ad effettuare la determina di impegno spesa a seguito di
finanzamento dell'opera;
Vista L.R. n.12/2011 e s.m.i.
Visto il D.P.R n. 163/2006;
Visto il D.Lvo n. 207/2010;
Visto l'OAEE.LL vigente nella Regione siciliana;
Visto il vigente Statutb comunale;

DETERMINA

1. Nominare il dipendente comunale Istr.Tecn. P.A. Fabio D'Angelo già Responsabile
dell'Ufficio e del Servizio di Protezione Civile e Ambiente, di questo Comune, quale
Responsabile Unico del Procedimento per i lavori di "Realizzazione di un parco
fotovoltaico su superfici di proprietà del Comune di Leonforte";

2. Autorizzare il suddetto dipendente a porre in essere tutti gli adempimenti necessari
per l'attuazione della fase di progettazione, affidamento ed esecuzione del progetto
in oggetto per il quale è stato nominato RU.P.

3. Notificare il presente atto all'interessato come sopra individuato e trasmettere agli
uffici competenti per la pubblicazione all'Albo Pretorio dell' Ente.


	00000001
	00000002

